146  diário oficial Nº 36.420 Segunda-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2025

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - N° 9/2025-089FMAS/2025

Processo Administrativo nº 242/2025/ADM
O Município de Tucumã, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Tucumã
- PA, torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 13 de
novembro de 2025, às 09:00 horas, realizará PREGÃO NA FORMA ELETRÔ-
NICA com Sistema de Registro de Preços, do tipo menor preço, tendo por
objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNI-
CÍPIO DE TUCUMÃ/PA, COM A FINALIDADE DE SUPRIR AS DEMANDAS DOS
PROGRAMAS, PROJETOS E AÇÕES SOCIAIS DESENVOLVIDOS PELA PASTA,
ESPECIALMENTE NO ATENDIMENTO A FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNE-
RABILIDADE SOCIAL, nos termos do Decreto Municipal nº 003/2024 e da Lei
nº 14.133/2021 e suas alterações. O instrumento convocatório e seus anexos
estão à disposição dos interessados na sala da C.P.C, endereço Rua Canavial,
s/n, Palácio dos Pioneiros, 2º andar, Setor Morumbi, de 2ª a 6ª feira no ho-
rário de 07h30min às 11h30min horas, e disponível  no portal https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/ e na aba Licitações da Prefeitura Municipal
de Tucumã-PA, no site https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-trans-
parencia/ no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP. Tucumã-PA, 31
de outubro de 2025. JOSÉ AUGUSTO DA SILVA FONSECA - Agente de
Contratação - Decreto nº 019/2025.

Protocolo: 1262681

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

Aviso de Licitação
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2025.049 - PMT-SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE Trairão-PA, comunica aos interessados
que realizará no dia 13/11/2025, às 08:30h (horário de Brasília), licitação sob
modalidade Pregão Eletrônico nº PE/2025.049 - PMT-SRP, tipo Menor Preço
por ITEM, objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE MUDAS, GRAMAS
E SEMENTES PARA O PAISAGISMO, ARBORIZAÇÃO E REFLORESTAMENTO
VISANDO ATENDER A SECRETARIA DE AGRICULTURA E FUNDO MUNICIPAL
DE MEIO AMBIENTE MUNICÍPIO DE TRAIRÃO-PA. O edital estará disponível
nos sites do Município, https://www.portalcr2.com.br/licitacoes/licitacoes-
trairao/, https://www.portaldecompraspublicas.com.br,  https://www.gov.br/
pncp/pt-br e Mural de Licitações do TCM-PA.

Givaneusa Sobral Silva
PREGOEIRA

Protocolo: 1262682

.

.

PARTICULARES
.

CAMILA DA SILVA DE SOUSA
Brasileira, solteira, pecuarista, residente na BR-163, KM 1.185, SN, Zona
Rural do município de Itaituba-PA, portadora da carteira de identidade nº
6538577-SSP/PA e CPF nº 009.389.022-29, torna público, que foi assinado
junto à Secretária de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade SEMAS/PA,
TERMO DE COMPROMISSO AMBIENTAL - PCA nº 4790/2025.

Protocolo: 1262684

A pessoa física JOSÉ EDUARDO DA COSTA PEREIRA
Portador do CPF 267.571.842-49

Torna público que requereu a Licença Prévia e Licença de Instalação, jun-
to à Secretaria de Meio Ambiente de Bragança-PA, através do protocolo nº
1959/2025, feito em 24/10/2025, para implantação de um loteamento loca-
lizado na Rod. Bragança-Viseu, S/N, Bairro Jiquiri, na entrada da estrada do
Mirante, Bragança-PA.

Protocolo: 1262685

“FAZENDA ACOPIARA
Propriedade de Vander José Valiati

Com CPF n° 597.391.939-00
Torna público que RECEBEU junto a SEMMA - Dom Eliseu - a Licença Ambien-
tal Rural n° 158/2025, para as atividades de CULTURA DE CICLO CURTO e
CRIAÇÃO DE BOVINOS, com val. 23/10/2028.

Protocolo: 1262686

WALFREDO MONTEIRO AIRES
CNPJ nº. 48.793.071/0001-15

Torna público que requereu da SEMMA/Igarapé-Mirí, a renovação da Li-
cença de Operação - LO, para sua fábrica de palmito localizada no Rio
Igarapé Santana, s/n, Galpão, Zona Rural, CEP 68.430-000, Município de
Igarapé-Mirí - Pará.

Protocolo: 1262690

..

EMPRESARIAL
.

MARUJOS SUITE HOTEL LTDA
CNPJ nº 07.084.467/0001-06

Situada na av. Pastor Meninho Rey, nº 540, Centro, Bragança-PA, CEP 68.600-
000, torna público que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te a Licença de Operação para a atividade de hotel, através do protocolo nº
1669/2025, em 19/09/2025.

Protocolo: 1262694

PINHEIRO JUNIOR & CIA LTDA
CNPJ nº 00.626.469/0001-30

Torna público que sob o protocolo N° 2025/44620 requereu da Secretaria de
Estado de Meio Ambiente, Clima e Sustentabilidade - SEMAS/PA, renovação
da LO N° 12766/2021 para atividade de “Empresa transportadora de substân-
cias e produtos perigosos”, localizada na Rua Arnaldo Pinheiro, N° 65, Bairro
Maracanã, município de Juruti, estado do Pará.

Protocolo: 1262695

FORMOSA SUPERMERCADOS E MAGAZINE LTDA
CNPJ: 63.864.771/0005-70

Localizada na Tv. SN-17 Cidade Nova IV, n° S/N, Bairro: Coqueiro, Ananin-
deua - PA, torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te de Ananindeua - SEMA, a Licença de Operação nº 531/2025, através do
processo nº 202414100029, para atividade de “Comércio varejista de merca-
dorias em geral com predominância de produtos alimentícios hipermercados”.

Protocolo: 1262697

BASIRES, BASILIO E RESENDE
CONSULTORIA AGROPECUARIA LTDA

CNPJ N° 37.590.610/0001-00
Proprietário da FAZENDA VITÓRIA, localizado no município de São Félix do
Xingu/PA, torna público que obteve a Licença de Atividade Rural n° 85/2025
para o desenvolvimento das atividades de AGRICULTURA E PECUÁRIA, na
Secretaria Executiva de Meio Ambiente e Mineração - SEMMAS.

Protocolo: 1262702

CER EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA
CNPJ N° 13.054.858/0001-80

Proprietária da FAZENDA SÃO JOSÉ, localizado no município de São Félix do
Xingu/PA, torna público que obteve a Licença de Atividade Rural n° 84/2025
para o desenvolvimento das atividades de AGRICULTURA E PECUÁRIA, na
Secretaria Executiva de Meio Ambiente e Mineração - SEMMAS.

Protocolo: 1262703

O Diretor DA Escola DE
Ensino Médio SM TEENS-iNEP: 15174484

No uso de suas atribuições torna pública a relação de alunos concluintes
do Ensino Médio de acordo com a legislação vigente:Adriano Bastos Sil-
va,Alex Sandro Amador de Carvalho,Alex Sandro de Souza Rodrigues,Andre
Oliveira dos Santos,Antonio Nartidonio Gomes da Silva,Antonio Ramos,Bruna
dos Santos Tereza,Cleyton Gregorio Pires,Debora Fernandes Chote,Edson da
Silva,Eduarda Vieira Brandao,Eluan Vasconcelos dos Santos,Fernando Pagio
Galavote,Graciliana Bispo dos Santos,Guilherme Pinheiro da Silva,Janaina
Ambrosio da Costa de Jesus,Jose Carneiro de Lima, Lais Pamela Santos,Laura
Verciani de Melo,Luanara da Costa Oliveira,Lucas Albuquerque Oliveira,Mar-
celo Eduardo de Faria Oliveira,Marcos Sidoli,Maria Clara Gomes dos Santos
Pinto,Mariana Gasparini,Matheus Oliveira de Azevedo,Matheus Pereira Gaia,-
Nielio Gonçalves Daudt,Rodrigo Aparecido Faria,Simone Gomes Mariano de
Noronha Godoy e Sofia Lissa Omoto Anabuki.

Protocolo: 1262738

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que requereu da
Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Clima e Sustentabilidade - SEMAS, a
Licença de Operação (LO), para o Sistema de Distribuição Energia Elétrica -
(LD e SE) “Oriximiná-Terra Santa-Faro”, no Estado do Pará.

Protocolo: 1262734

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025-SRP-CMAC.

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de Combustí-
vel, tipo Gasolina Comum, com fornecimento continuo e parcelado, a fim de
atender as necessidades da Câmara Municipal de Augusto Corrêa. Em-
presa: O M DO ROSÁRIO COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS, inscrita no CNPJ
nº 44.375.173/0001-60. Valor R$ 198.000,00 (Cento e Noventa e Oito Mil
Reais). Homologado: 31/10/2025. SALENA AMORIM DE OLIVEIRA-Pre-
sidente da Câmara.

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/
https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br
https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://www.gov.br/pncp/pt-br